
VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS
DĖL ŠALIES PROJEKTO NUOSTATŲ TVIRTINIMO

2024 m. balandžio   d. Nr. V- (1.3E)
Vilnius

Vadovaudamasi Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 2024 m. veiklos planu, patvirtintu 

2024 m. vasario 2 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-36(1.3E),

1. T v i r t i n u šalies projekto „Stebiu, tyrinėju, eksperimentuoju, atrandu, mokausi“ 

nuostatus (pridedama).

Direktorė Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos
direktoriaus 2024 m. balandžio      d. 
įsakymu Nr. V-     (1.3E)

ŠALIES STEAM PROJEKTO „STEBIU, TYRINĖJU, EKSPERIMENTUOJU, ATRANDU, 
MOKAUSI“ NUOSTATAI

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šalies projektas „Stebiu, tyrinėju, eksperimentuoju, atrandu, mokausi“ (toliau – projektas) 

skirtas mokiniams, mokytojams ir visai bendruomenei kartu mokytis ir ieškoti tvaraus gyvenimo būdo 

sprendimų.

2. Projekto „Stebiu, tyrinėju, eksperimentuoju, atrandu, mokausi“ nuostatai reglamentuoja 

projekto tikslus ir uždavinius, dalyvius, projekto organizavimą.

PROJEKTO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

3. Tikslas – pasitelkiant STEAM (gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, menų ir 

matematikos) mokymo(si) metodus ugdyme bei gebėjimus bendradarbiauti ir taikyti žinias praktinėje 

veikloje, skatinti gimnazinių klasių mokinius aktyviai tyrinėti tvarumo klausimus.

4. Uždaviniai:

4.1. organizuoti STEAM ugdymo veiklas, kurios skatintų mokinių smalsumą, kūrybiškumą, 

problemų sprendimo gebėjimus ir kritinį mąstymą;

4.2. suteikti mokiniams galimybę bendradarbiauti ir dirbti komandoje;

4.3. suteikti mokiniams galimybę taikyti žinias praktinėje veikloje;

4.4. skatinti mokinių diskusijas ir refleksiją apie tvarumo ir vartotojiškumo sąvokas;

4.5. skatinti mokinių kūrybiškumą ir inovatyvų mąstymą tvarumo klausimais.

4.6.  projekto metu sukurti produktą, kuris gali būti:

4.6.1. fizinis: prototipas, modelis, maketas, demonstracinis stendas, 

4.6.2. skaitmeninis: tyrimo ataskaita, metodinė medžiaga, edukacinė programa, internetinė 

platforma, mobilioji programėlė, vaizdo įrašas, tinklalaidė ir pan.

PROJEKTO ORGANIZAVIMAS

5. Projekto organizatorius Vilniaus „Laisvės“ gimnazija.

6. Projekto partneris – Kauno Jono Basanavičiaus gimnazija.



7. Projekte gali dalyvauti I-II gimnazijos klasių mokiniai.

8. Projektas vyks 2024 m. balandžio-lapkričio mėnesį.

9. Informacija apie projektą skelbiama Vilniaus „Laisvės“ ir Kauno Jono Basanavičiaus 

gimnazijų interneto svetainėse  http://www.laisves.vilnius.lm.lt/; www.kaunobasanaviciaus.lt -

10. Projektą sudaro trys etapai:

10.1. projekto I etapas vyksta balandžio 24 d. Vilniaus „Laisvės“ gimnazijoje. Šiame etape yra 

pristatomi projekto tikslai, hipotezė („Tvarumas = (≠) vartotojiškumas“) ir veiklos, kurias mokiniai 

turės atlikti ir sukurti projekto metu. Projekto organizatoriai taip pat organizuoja STEAM ugdymo 

veiklas;projekto II etapas vyks rugsėjo mėn. Kauno Jono Basanavičiaus gimnazijoje. Susitikimo metu 

STEAM projekto mokyklos pristatys tarpinius projekto rezultatus. STEAM komandų mokytojai 

organizuoja integruotas pamokas;projekto III etapas vyks lapkričio 22 dieną. Projekto dalyviai 

organizuoja renginį, kuris vyks Kauno Jono Basanavičiaus gimnazijoje, kurio metu pristatomi sukurti 

produktai, įvertinami ir aptariami rezultatai.

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

11. Projekto dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais. 

12. Projekto III etapas bus įrašomas. Įrašas bus skelbiamas interneto svetainėse 

http://www.laisves.vilnius.lm.lt/; www.kaunobasanaviciaus.lt 

13. Projekto organizatoriai pasilieka teisę keisti visų renginių datas apie tai iš anksto įspėję 

projekto dalyvius.

14. Projekto organizatoriai neapmoka kelionės ir dalyvių maitinimosi išlaidų.

15. Informaciją apie projektą teikia:

15.1. projekto vadovė Ina Kovaliova, el. paštas ina.kovaliova@laisves.vilnius.lm.lt, tel. +370 631 

95365;

15.2.  direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jolita Rancovienė, el. paštas 

jolita.rancoviene@laisves.vilnius.lm.lt, tel. +370 690 27938;

15.3. direktoriaus pavaduotoja ugdymui Giedrė Motejūnienė, el. paštas 

projektai@kaunobasanaviciaus.lt , tel. +37065606183. 

_____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus „Laisvės“ gimnazija, Darželio g. 2/15,11238 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl šalies projekto nuostatų tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-09 Nr. V-124(1.3E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,GUTAUSKAITĖ-JANULEVIČIENĖ, Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 14:11:16

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-09 14:11:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-19 - 2028-03-17

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos MONIKA,ZORYTĖ, Raštinės vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 14:15:45

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-26 - 2026-09-25

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2024-04-24 13:08:24

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-04-24 atspausdino Monika Zorytė

Paieškos nuoroda


